Ja, war doch auch das den Menschen eingegossene Licht der Weisheit durch die Finsternisse der Sünde und das Dunkel zeitlicher Beschäftigungen verdunkelt; und so sehr war das törichte Herz einiger verfinstert, daß die die Herrlichkeit Gottes mit Götzenbildern vertauschten, und verworfenem Sinn anheim fallend, taten, was nicht zuträglich ist.

Die göttliche Weisheit aber, die den Menschen zur Freude an ihr erschaffen hatte, überließ ihn nicht der Unkenntnis, sondern gab sich ganz in die menschliche Natur hinein, indem es sie auf wunderbare Weise annahm, um den irrenden Menschen ganz zu sich zurückzurufen. Das Strahlen dieser Weisheit nun, die sich in die Wolke der Sterblichkeit gehüllt hatte, durfte als erster der Fürst der Apostel im Glauben schauen und sie standhaft ohne Irrtum und vollständig zu bekennen, in dem er sagte: „Du bist Christus, der Sohn des lebendigen Gottes“ (Mt 16,16).

O beata confessio, quam non caro et sanguis, sed pater caelestis revelat. Haec in terris fundat Ecclesiam, aditum praebet in caelum, peccata meretur solvere, et contra eam portae non praevalet Inferorum.

Huius igitur fidei ac confessionis heres legitime, sanctissime pater, pio studio mens vestra invigilat, ut tantae sapientiae lux fidelium corda perfundat et haereticorum confutet insanias, quae portae Inferorum merito designantur.

Sane si, secundum Platonis sententiam, beata censetur republica cuius rectores operam sapientiae dare contigerit, illi siquidem sapientiae quam imbecillitas intellectus humani erroribus plerumque commaculat, quanto magis sub vestro regimine beatus censeris potest populus Christianus, ubi tanta diligentia excellentissimae illi sapientiae curam impenditis, quam Dei sapientia carnalibus membris induta et verbis docuit et operibus demonstravit?

Et huius siquidem diligentiae studio vestrae sanctitati complacuit mihi committere Matthaei Evangelium exponendum, quod iuxta propriam facultatem executus, sollicito ex diversis doctorum libris praedicti Evangelii expositionem continuam compilaui, pauca quidem certorum auctorum verbis, ut plurimum ex Glossis adiiciens, quae, ut ab eorum dictis possent discerni, sub Glossae titulo praenotavi.

Sed et in sanctorum doctorum dictis hoc adhibui studium, ut singulorum auctorum nomina, nec non in quibus habeantur libri assumpta testimonia describantur, hoc excepto quod libros et expositionem supra loca quae exponebantur, non oportebat specialiter designari: puta, sicubi nomen inveniatur Hieronymi, de libro mentione non facta, datur intelligi quod hoc dicat super Matthaeum, et in aliis ratio similis observetur, nisi in his quae de commentario Chrysostomi super Matthaeum sumuntur, oportuit inscribi in titulo super Matthaeum, ut per hoc ab aliis quae sumuntur de ipsius homilario distinguantur.